
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

       PROVVEDIMENTO N. 032 DEL 12/09/2024 
 

 

Oggetto: Dimissioni della Presidente Ronchi e assunzione delle relative funzioni da parte 
del Vice Presidente Borgia – Comitato di Brugherio 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana e lo Statuto-tipo dei Comitati CRI; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 16/06/2024, Maurizio 
Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Preso atto della comunicazione giunta in data 11 settembre 2024 con la quale la Socia CRI Susanna 
Maria Ronchi presentava le sue dimissioni dalla carica di Presidente del Comitato di Brugherio e 
comunicava che il Vice Presidente Stefano Borgia si è reso disponibile ad assumere il ruolo di Presidente 
facente funzioni sino all’indizione delle elezioni per il rinnovo delle cariche statutarie, così come previsto 
dall’art. 38.2 dello Statuto CRI e dall’art. 22.7 del Regolamento per l’elezione degli organi statutari del 
Comitati della CRI; 
 
Richiamato inoltre il disposto dell’art. 22.7 del Regolamento per l’elezione degli organi statutari del 
Comitati della CRI che prevede che le elezioni vengano indette entro centoventi giorni in caso di 
cessazione dalla carica, per qualsiasi motivo, del Presidente; 
 
Tenuto conto della necessità di garantire l’ordinaria amministrazione del Comitato di Brugherio; 
 
 

                                                 DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 
 

1) di dare atto che, ai sensi dell’art. 38.2 dello Statuto CRI e dall’art. 22.7 del Regolamento per 
l’elezione degli organi statutari del Comitati della CRI, le funzioni di Presidente facente funzioni del 
Comitato di Brugherio sono assunte dal Vice Presidente Socio CRI Stefano Borgia, per il periodo 
transitorio sino all’elezione del nuovo Consiglio Direttivo del Comitato di Brugherio, comunque non 
superiore a 120 (centoventi) giorni dalla data del presente provvedimento;  

 
 

2) di dare atto che le elezioni per il rinnovo delle cariche statutarie del Comitato di Brugherio verranno 
convocate con successivo atto e non oltre i termini previsti; 

 
 

mailto:lombardia@cri.it


 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
 
 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Comitato di Brugherio e al Comitato Nazionale per gli 
adempimenti conseguenti; 

 
4) di pubblicare il presente atto nella sezione “Trasparenza” del Comitato Regionale Lombardia. 

 
 

Il Presidente Regionale 
Maurizio Bonomi                       

                     

mailto:lombardia@cri.it

